Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
1.434.002,77 ( Um milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, dois 

reais e setenta e sete centavos) relativo ao FPM- Fundo de Partici-
pações dos Municipios distribuído em 10/02/2015; 2) R$ 348,52 ( 
Trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos) re-
lativo ao ITR- Territorial Rural  distribuído em 10/02/2015; 3) R$ 
582.701,66 ( Quinhentos e oitenta e dois mil, setecentos e um re-
ais e sessenta e seis centavos) relativo ao Fundeb distribuído em 
10/02/2015; 4) R$ 780,42  ( Setecentos e oitenta reais e quaren-
ta e dois centavos) relativo ao Simples Nacional distribuído em 
10/02/2015;  5) R$ 15.020,83 ( Quinze mil, vinte reais e oitenta e 
três centavos) relativo ao Teto Municipal Rede Brasil Miséria dis-
tribuído em 10/02/2015; 6) R$ 33.086,25 ( Trinta e três mil, oitenta 
e seis reais e vinte e cinco centavos) relativo ao Teto Municipal Re-
de Saúde Mental distribuído em 10/02/2015; 7) R$ 80.793,57 ( Oi-
tenta mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e sete centa-
vos) relativo ao Teto Municipal Média Complexidade Ambulatorial 
Hospitalar distribuído em 10/02/2015; 8) R$ 111,69 ( cento e onze 
reais e sessenta e nove centavos) relativo ao Simples Nacional dis-
tribuído em 11/02/2015; 9) R$ 1.028,25 ( Um mil, vinte e oito re-
ais e vinte e cinco centavos) relativo ao Simples Nacional distribuí-
do em 12/02/2015; ; Fernandópolis, 12 de Fevereiro de 2015, Maria 
Regina Aparecida Menis- Secretária Municipal da Fazenda.  

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis 

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

dia de Fernandópolis serão cessados a partir do mês em que os tra-
balhos de atendimento/assistência forem iniciados na Unidade de 
Pronto Atendimento - UPA, não havendo obrigatoriedade de com-
pletar o valor total.

VALOR: O valor total do presente CONVÊNIO é de R$ 
1.980.000,00 (um milhão, novecentos e oitenta mil reais), a ser re-
passado em parcelas mensais, tendo como competência o mês de 
Janeiro/2015, conforme o cronograma de desembolso aprovado e 
acordado entre as partes.

Fernandópolis/SP., 12 de fevereiro de 2015.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis

[...]

CONTRATO: 018/SL/2014 CONTRATADO: CONPAV – Santa 
Fé Construções e Pavimentação Ltda. ASSINATURA: 10/02/2015 
OBJETO: A Contratante na melhor forma da Lei, firma com a 
Contratada o presente Termo de Aditamento, adequando o valor 
contratual para R$- 145.730,24 (cento e quarenta e cinco mil, setecentos 
e trinta reis e vinte e quatro centavos), sendo de responsabilidade da 
Secretaria a quantia de R$- 120.357,42 (cento e vinte mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos), e de responsabilidade 
da Prefeitura o montante de R$- 25.372,82 (vinte e cinco mil, trezentos 
e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos),  conforme contemplado 
no Plano de Trabalho, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-
Financeiro para a execução de obras de infraestrutura, recapeamento 
asfáltico com CBUQ em diversas Ruas pertencentes aos Conjuntos